
 

 

Streetwork 
aufsuchende  

Jugendsozialarbeit  

Angebote der Aidshilfe Thüringen e.V.  

Team Innenstadt   

Andreasvorstadt, Altstadt 

 

Maria Malchow, Tina Bohne und  Jens Haase 

0160/90916358 

E-Mail: streetworkerfurt@gmx.de 

 

David Heinecke 

0163/3903916 

E-Mail: d.heinecke@erfurt.aidshilfe.de 

Kontaktstellen:  Moritzstraße 4, 99084 Erfurt

  Thomasstraße 59, 99084 Erfurt 

Team Oststadt   

Ilversgehoven, Johannesplatz, Johannesvorstadt, 

Krämpfervorstadt 

 

Claudia Pfotenhauer und  

Sebastian Klüssendorf 

0151/46137670 

streetwork-erfurt@internationaler-bund.de 

Kontaktstelle:  Papiermühlenweg 14,   

   99089 Erfurt 
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Was ist Streetwork? Ziele Angebote des Jugendamts 

Mit Streetwork werden junge Menschen 

angesprochen, die durch andere Leistungs-

formen der Jugendhilfe unzureichend oder gar 

nicht erreicht werden.  

Das Arbeitsfeld Streetwork ist eine 

eigenständige Arbeitsform der Jugend-

sozialarbeit basierend auf § 13 (1) SGB VIII.   

 

Streetwork richtet sich als Teil des 

Jugendhilfesystems an einzelne junge 

Menschen oder Gruppen, die primären oder 

sekundären sozialen Benachteiligungen  

 innerhalb des öffentlichen Lebens,  

 der Arbeits- und Ausbildungswelt,  

 der Schule oder  

 der Familie  

ausgesetzt sind und agiert im öffentlichen und 

privaten Raum.  

Streetwork ist in erster Linie gekennzeichnet 

durch Arbeit mit jungen Menschen, die 

Probleme haben und nicht die, die welche 

machen.  

In diesem Sinne versteht sich Streetwork als ein 

sehr zeitnahes Angebot, um  

 positive Selbsthilfepotentiale der Ziel-

gruppe zu wecken bzw. zu fördern und  

 eigenverantwortliches Handeln zu ent-

wickeln.  

 

Die Streetworker der verschiedenen Teams in 

Erfurt 

 arbeiten planungsraumbezogen,  

 verstehen sich als ein großes Team,  

 pflegen den ständigen Austausch mit-

einander und  

 agieren im Einzelfall auch planungsraum-

übergreifend. 

 

 

Frau Garlik 

Berliner Straße 26, 99091 Erfurt 

Telefon:  0361 655-4853 

Email:  christin.garlik@erfurt.de 

 

Team Nord   

Roter Berg, Moskauer Platz, Berliner Platz, Rieth 

 

Katrin Lange 0175/7263933     

   katrin.lange@erfurt.de 

   Kontaktstelle:   

   Rigaer Straße 9, 99091 Erfurt 

Ilka Windrich 0175/7263935  

   Ilka.windrich@erfurt.de 

   Kontaktstelle:  

   Kasseler Straße 3, 99089 Erfurt 

Torsten Bujak 0175/7236934     

   torsten.bujak@erfurt.de        

   Kontaktstelle:  

   Karl-Reimann-R. 7,99087 Erfurt 

 

Team Süd 

Herrenberg, Wiesenhügel, Melchendorf 

 

Jasmin Beer 0175/7263936 

   jasmin.beer@erfurt.de 

Lara Netsch  0170/9124901 

   lara.netsch@erfurt.de 

Nico Rosenkranz  0175/7263937 

   nico.rosenkranz@erfurt.de  

   Kontaktstelle:  

     Am Drosselberg 24, 99099 EF 

Aufgaben 

Fachberatung Jugendsozialarbeit 


